
TERÇA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 20134  CADERNO 8

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 574010

Contrato: 150-13
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de Mesas Auxiliares, Semicirculares e Carro de 
Transparência - Processo nº 2013/163.846.
Valor Total: 4.000,00
Data Assinatura: 23/08/2013
Vigência: 23/08/2013 a 22/08/2014
Pregão Eletrônico: 61/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302129973330000    449052              0103000000          Estadual
10302129973330000    449052              0269000000          Estadual
Contratado: MEDISYS COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA
Endereço: Pç Cd Pedro Leonelli, 25
CEP. 07072-081 - Guarulhos/SPComplemento: Sala 01
Email: medisys@medisys.com.br
Telefone: 1143075675 
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 574029

Contrato: 151-13
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de Mesas Auxiliares, Semicirculares e Carro de 
Transparência - Processo nº 2013/163.846
Valor Total: 7.249,00
Data Assinatura: 23/08/2013
Vigência: 23/08/2013 a 22/08/2014
Pregão Eletrônico: 61/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302129973330000    449052              0103000000          Estadual
10302129973330000    449052              0269000000          Estadual
Contratado: DANIMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA-EPP
Endereço: R Treze de Maio, 35
CEP. 86185-590 - Cambé/PREmail: danimed@danimed.com.br
Telefone: 4332512525 
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

PORTARIA FISCAL DO CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 574043

PORTARIA Nº 575/2013 - GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 13 de junho de 2012, publicado no DOE nº 32.177, de 14 de 
junho de 2012 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006. 
RESOLVE:
Designar a servidora desta Autarquia, Enf. DARLINA RODRIGUES 
DA SILVA SOUZA, Chefe da Divisão do Bloco Cirúrgico, 
matrícula nº 74000/IOL, para a função de Fiscal do Contrato 
nº 149/2013-HOL, firmado com a empresa METALÚRGICA 2002 
LTDA – ME; Contrato nº 150/2013-HOL, firmado com a empresa 
MEDISYS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME e o Contrato nº 
151/2013-HOL, firmado com a empresa DANIMED COMERCIAL 
HOSPITALAR LTDA - EPP, que têm como objeto a aquisição de 
mesas auxiliares, semicirculares e carro de transparência, pelo 
período de 12 meses – Processo nº 2013/163.846.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (Pa), 26 de agosto de 2013.
VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO
DIRETOR GERAL DO HOL

TERMO DE RERRATIFICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 574198

TERMO DE RERRATIFICAÇÃO AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 084/2013-HOL 

PARTES: HOSPITAL OPHIR LOYOLA E PHD COMÉRCIO E 
LICITAÇÕES LTDA
PROCESSO: 2012/153.588 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2012
JUSTIFICATIVA:
Alterar o item 13 da natureza de CONSUMO para a natureza 
PERMANENTE.
Dotação Orçamentária: 10.302.1299.7333.449052. Fonte: 0103
Valor total estimado do item 13: R$ 80,00
Belém, 20 de agosto de 2013.
ORDENADOR: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

TERMO DE RERRATIFICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 574210

TERMO DE RERRATIFICAÇÃO AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 085/2013-HOL 

PARTES: HOSPITAL OPHIR LOYOLA E COMATEL - COMÉRCIO DE 
MATERIAL LTDA
PROCESSO: 2012/153.588 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2012
JUSTIFICATIVA:
- Alterar o valor total do item 136 de R$ 90,39 para R$ 90,30.
- Em decorrência da retificação supra, o valor total do contrato 
passou de R$ 118.940,99 para R$ 118.240,90
Belém, 20 de agosto de 2013.
ORDENADOR: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

TERMO DE RERRATIFICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 574232

TERMO DE RERRATIFICAÇÃO AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 086/2013-HOL

PARTES: HOSPITAL OPHIR LOYOLA E IMPAR COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA ME
PROCESSO: 2012/153.588 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2012
JUSTIFICATIVA:
Alterar os itens 63, 64, 65, 254, 258 e 259 da natureza de 
CONSUMO para a natureza PERMANENTE e o item 257 da 
natureza de PERMANENTE para CONSUMO
Recursos Financeiros:
Alteração do valor total da rubrica orçamentária de consumo 
para a natureza de PERMANENTE - Dotação orçamentária 
10.302.1299.7333.449052. Fonte: 0103
Valor estimado do contrato: R$ 1.046,09
Alteração do valor da rubrica orçamentária de permanente 
para a natureza de CONSUMO - Dotação orçamentária: 
10.122.1297.4578.339030.Fonte: 0103
Valor estimado do contrato: R$ 200,00
Belém, 20 de agosto de 2013.
ORDENADOR: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 574066

Contrato: 91-13
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de produtos químicos - Processo nº 
2012/391.716.
Valor Total: 14.386,08
Data Assinatura: 23/08/2013
Vigência: 23/08/2013 a 22/08/2014
Pregão Eletrônico: 9/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302129926200000    339030              0103000000          Estadual
10302129926200000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: BELEMLAB COMERCIAL LTDA
Endereço: Psg do Arame, 537
CEP. 66087-230 - Belém/PAEmail: belemlab@globo.com
Telefone: 9132763125 Fax: 9132764421 
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 574098

Contrato: 92-13
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de produtos químicos - Processo nº 
2012/391.716.
Valor Total: 34.937,76
Data Assinatura: 23/08/2013
Vigência: 23/08/2013 a 22/08/2014
Pregão Eletrônico: 9/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302129926200000    339030              0103000000          Estadual
10302129926200000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: FARMACÊUTICA DISTRIBUIDORA LTDA
Endereço: Tv Nove de Janeiro, 42
CEP. 66060-370 - Belém/PAEmail: farmaceuticadistribuidora@
hotmail.com
Telefone: 9181280244 Fax: 9132232320 
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 574127

Contrato: 93-13
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de produtos químicos - Processo nº 
2012/391.716.

Valor Total: 45.168,48
Data Assinatura: 23/08/2013
Vigência: 23/08/2013 a 22/08/2014
Pregão Eletrônico: 9/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302129926200000    339030              0103000000          Estadual
10302129926200000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: GLOBAL COMERCIAL LTDA.
Endereço: Tv Lomas Valentinas, 110A
CEP. 66083-390 - Belém/PAComplemento: S/01
Email: contatoglo@hotmail.com
Telefone: 9132540081 Fax: 9133448388 
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 574145

Contrato: 94-13
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de produtos químicos - Processo nº 
2012/391.716
Valor Total: 10.320,00
Data Assinatura: 23/08/2013
Vigência: 23/08/2013 a 22/08/2014
Pregão Eletrônico: 9/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302129926200000    339030              0103000000          Estadual
10302129926200000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: J N S SOUZA - EPP
Endereço: Psg Olinto Meira, 119
CEP. 67010-210 - Ananindeua/PAEmail: saudemedic@uol.com.
br / saudemedicvilza@hotmail.com
Telefone: 9132356114 Fax: 9132346969 
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 574157

Contrato: 95-13
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de produtos químicos - Processo nº 
2012/391.716.
Valor Total: 43.440,00
Data Assinatura: 23/08/2013
Vigência: 23/08/2013 a 22/08/2014
Pregão Eletrônico: 9/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302129926200000    339030              0103000000          Estadual
10302129926200000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: INDALABOR INDAIÁ LAB. FARMACÊUTICO LTDA-ME
Endereço: Av da Saudade, 434
CEP. 35610-000 - Dores do Indaiá/MGEmail: comercial@
indalabor.com.br e indalabor@indalabor.com.br
Telefone: 3133778333 
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

PORTARIA FISCAL DO CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 574168

PORTARIA Nº 401/2013 - GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 13 de junho de 2012, publicado no DOE nº 32.177, de 14 de 
junho de 2012 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006. 
RESOLVE:
Designar os servidores desta Autarquia, ROSIVALDO DE LIMA 
MOY, matrícula nº 57195253/1-HOL, agente administrativo, 
lotado na Divisão de Almoxarifado do HOL e SORAYA MARILKA 
COSTA KLAUTAU, matrícula nº 5814073-HOL, chefe da Divisão 
de Almoxarifado do Hospital Ophir Loyola, para a função de 
Fiscais do Contrato Administrativo nº 091/2013-HOL, firmado 
com a empresa BELEMLAB COMERCIAL LTDA EPP, contrato 
nº 092/2013-HOL, firmado com a empresa FARMACÊUTICA 
DISTRIBUIDORA LTDA, contrato 093/2013-HOL, firmado com a 
empresa GLOBAL COMERCIAL LTDA, contrato nº 094/2013-HOL, 
firmado com a empresa J N S SOUZA EPP e contrato nº 095/2013-
HOL, firmado com a empresa INDALABOR INDAIÁ LABORATÓRIO 
FARMACÊUTICO LTDA ME, que têm como objeto o fornecimento 
de produtos químicos, devendo indicar formalmente seu (a) 
substituto (a) nos impedimentos - Processo nº 391.716/2012.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (Pa), 26 de agosto de 2013.
VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO
DIRETOR GERAL DO HOL


